

СОГЛАСОВАНО:

Главный инженер Р.Н.Мустафин

31.01.2023

УТВЕРЖДАЮ:

ЗГД по экономике и финансам А.А.Никонов

2022 г.

2022 г.

ПАО "НЕФАЗ"

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 186/22-2-1

(локальная смета)

на капитальный ремонт кровли корпуса ПВАиЦ в осях Д1-Ж2/3-5, К1-М2/3-19, М1-Н2/3-58 на 2023г.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дв№217-09-22

Сметная стоимость строительных работ 46759,869 тыс. руб.

Средства на оплату труда 5654,770 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 21313,5078 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2023г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе		Всего	В том числе			
						Осн.З/п	Эк.Маш.		З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Новый раздел												
1	ФЕР46-04-008-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов (ПЗ=0,5 (ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0,5 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5) НР (85,3 руб.): 90% от ФОТ СП (37,91 руб.): 40% от ФОТ	100 м2	1,69	153,59	112,16	41,43		129,79	94,78	35,01	
2	ФЕРр58-3-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. НР (161,56 руб.): 90% от ФОТ СП (71,8 руб.): 40% от ФОТ	100 м	2,529	71,18	70,98	0,2		180,02	179,51	0,51	
3	ФЕР08-03-002-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка кладки из газобетонных блоков (Приказ от 04.09.2019 № 507/пр табл.2 п.1 Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) НР (471,21 руб.): 90% от ФОТ СП (178,01 руб.): 40%*0.85 от ФОТ	м3	14,8	77,46	38,28	38,02	5,94	903,4	453,24	450,16	70,33
4	ФЕР12-01-017-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.1 Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) НР (35,18 руб.): 90% от ФОТ СП (13,29 руб.): 40%*0.85 от ФОТ	100 м2	0,21075	436,55	209,95	189,93	21,86	67,42	35,4	32,02	3,69

31.01.2023

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
5 ФЕР12-01-017-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	разборка выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (ПЗ=35 (ОЗП=35; ЭМ=35 к расх.; ЗПМ=35; МАТ=35 к расх.; ТЗ=35; ТЗМ=35); Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.1 Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) НР (47,69 руб.): 90% от ФОТ СП (18,02 руб.): 40%*0.85 от ФОТ	100 м2	0,21075	11,3	8,64	2,66	0,34	66,68	50,98	15,7	2,01
6 ФЕРр58-17-2 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка теплоизоляции на кровле из: ваты минеральной толщиной 100 мм НР (30,23 руб.): 90% от ФОТ СП (13,44 руб.): 40% от ФОТ	100 м2	0,337	101,56	99,67	1,89		34,23	33,59	0,64	
7 ФЕРр58-17-2 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка теплоизоляции на кровле из: ваты минеральной толщиной 100 мм (ПЗ=0,5 (ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0,5 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5)) НР (1,88 руб.): 90% от ФОТ СП (0,84 руб.): 40% от ФОТ	100 м2	0,042	101,56	99,67	1,89		2,13	2,09	0,04	
8 ФЕР12-01-014-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка стяжки из легкого бетона (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.1 Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) НР (52,18 руб.): 90% от ФОТ СП (19,71 руб.): 40%*0.85 от ФОТ	м3	2,07	77,03	31,75	25,74	3,26	95,21	52,58	42,63	5,4
9 ФЕР46-04-008-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка пароизоляции из бикроста с ютафолом (ПЗ=0,25 (ОЗП=0,25; ЭМ=0,25 к расх.; ЗПМ=0,25; МАТ=0,25 к расх.; ТЗ=0,25; ТЗМ=0,25)) НР (13,88 руб.): 90% от ФОТ СП (6,17 руб.): 40% от ФОТ	100 м2	0,55	153,59	112,16	41,43		21,12	15,42	5,7	
10 ФЕР12-01-014-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	снятие гравия с поверхности кровли (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.1 Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) НР (134,84 руб.): 90% от ФОТ СП (50,94 руб.): 40%*0.85 от ФОТ	м3	7,5	51,31	21,14	30,17	3,83	307,86	126,84	181,02	22,98
11 ФЕР46-04-008-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов 4сл НР (378,54 руб.): 90% от ФОТ СП (168,24 руб.): 40% от ФОТ	100 м2	3,75	153,59	112,16	41,43		575,96	420,6	155,36	
12 ФЕР46-04-008-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов 8сл (ПЗ=1,8 (ОЗП=1,8; ЭМ=1,8 к расх.; ЗПМ=1,8; МАТ=1,8 к расх.; ТЗ=1,8; ТЗМ=1,8)) НР (13075,07 руб.): 90% от ФОТ СП (5811,14 руб.): 40% от ФОТ	100 м2	71,96	153,59	112,16	41,43		19894,21	14527,86	5366,35	
13 ФЕРр58-17-3 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка теплоизоляции на кровле из: плит пенополистирольных толщиной 100 мм (ПЗ=0,5 (ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0,5 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5)) НР (3392,32 руб.): 90% от ФОТ СП (1507,7 руб.): 40% от ФОТ	100 м2	96,24	78,91	78,33	0,58		3797,15	3769,24	27,91	

31.01.2023

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
14	ФЕР12-01-017-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.1 Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) НР (365,52 руб.): 90% от ФОТ СП (138,08 руб.): 40%*0.85 от ФОТ	100 м2	2,19	436,55	209,95	189,93	21,86	700,59	367,83	332,76	38,3
15	ФЕР12-01-017-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	разборка выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (ПЗ=45 (ОЗП=45; ЭМ=45 к расх.; ЗПМ=45; МАТ=45 к расх.; ТЗ=45; ТЗМ=45); Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.1 Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) НР (637,19 руб.): 90% от ФОТ СП (240,72 руб.): 40%*0.85 от ФОТ	100 м2	2,19	11,3	8,64	2,66	0,34	890,89	681,18	209,71	26,81
16	ФЕР46-04-008-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов 8сл (ПЗ=1,8 (ОЗП=1,8; ЭМ=1,8 к расх.; ЗПМ=1,8; МАТ=1,8 к расх.; ТЗ=1,8; ТЗМ=1,8)) НР (3908,35 руб.): 90% от ФОТ СП (1737,04 руб.): 40% от ФОТ	100 м2	21,51	153,59	112,16	41,43		5946,7	4342,61	1604,09	
17	ФЕР46-04-008-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка пароизоляции из рубероида (ПЗ=0,25 (ОЗП=0,25; ЭМ=0,25 к расх.; ЗПМ=0,25; МАТ=0,25 к расх.; ТЗ=0,25; ТЗМ=0,25)) НР (2509,72 руб.): 90% от ФОТ СП (1115,43 руб.): 40% от ФОТ	100 м2	99,45	153,59	112,16	41,43		3818,63	2788,58	1030,05	
18	ФЕР46-04-008-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка примыкании Зсл (ПЗ=0,75 (ОЗП=0,75; ЭМ=0,75 к расх.; ЗПМ=0,75; МАТ=0,75 к расх.; ТЗ=0,75; ТЗМ=0,75)) НР (502,8 руб.): 90% от ФОТ СП (223,47 руб.): 40% от ФОТ	100 м2	6,6414	153,59	112,16	41,43		765,03	558,67	206,36	
19	ФЕРр58-1-4 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка деревянных элементов конструкций крыш НР (55,15 руб.): 90% от ФОТ СП (24,51 руб.): 40% от ФОТ	100 м2	1,07335	76,77	53,44	23,33	3,65	82,4	57,36	25,04	3,92
20	ФЕР46-04-008-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка покрытий кровель: из листовой стали НР (181,89 руб.): 90% от ФОТ СП (80,84 руб.): 40% от ФОТ	100 м2	3,02	79,44	66,92	12,52		239,91	202,1	37,81	
21	ФЕРр58-17-3 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка теплоизоляции на кровле из: плит пенополистирольных толщиной 100 мм (ПЗ=0,5 (ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0,5 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5)) НР (222,42 руб.): 90% от ФОТ СП (98,85 руб.): 40% от ФОТ	100 м2	6,31	78,91	78,33	0,58		248,96	247,13	1,83	
22	ФЕР12-01-004-09 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка прижимной планки (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.4 Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7) НР (200,47 руб.): 90% от ФОТ СП (75,73 руб.): 40%*0.85 от ФОТ	100 м	4,5	450,71	70,71			222,74	222,74		
23	ФССЦпр-01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную НР 90% от ФОТ СП 40% от ФОТ	1 т груза	587	42,98		42,98		25229,26		25229,26	

31.01.2023

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
24	ФССЦпг-03-21-01-025 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 25 км НР 90% от ФОТ СП 40% от ФОТ	1 т груза	587	17,32		17,32		10166,84		10166,84	
25		Утилизация строительного мусора	тн	587	4000				2348000			
26	ФЕРр65-6-23 Приказ Минстроя России от 24.05.2021 №321/пр	Смена: водосточных воронок НР (684,04 руб.): 90% от ФОТ СП (304,02 руб.): 40% от ФОТ	100 шт	0,17	4728,16	4457	53,33	13,81	803,79	757,69	9,07	2,35
27	ФЕР12-01-035-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство металлической водосточной системы: воронок НР (7,79 руб.): 90% от ФОТ СП (2,94 руб.): 40%*0.85 от ФОТ	шт	5	1,73	1,73			8,65	8,65		
28	ФССЦ-24.3.02.02-0017 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Трубы полипропиленовые раструбные для систем водоотведения, диаметр 110 мм, длина 1,0 м	шт	22	28,38				624,36			
29		воронка МАТ=3441,05/1,2	шт	19	2867,54 3441,05/1,2				54483,26			
30	ФЕР12-01-037-04 Приказ Минстроя России от 30.03.2020 №172/пр	Устройство подкровельной пленочной гидроизоляции 480,53 = 4 358,12 - 74,13 x 24,91 - 0,000186 x 21 828,72 - 115 x 12,37 - 20 x 30,22 НР (43110 руб.): 90% от ФОТ СП (16286 руб.): 40%*0.85 от ФОТ	100 м2	100	480,53	478,71	1,82	0,29	48053	47871	182	29
31		пленка пароизоляционная МАТ=25,43/1,2	м2	11500	21,19 25,43/1,2				243685			
32		скотч двухсторонний МАТ=203,6/1,2	шт	132	169,67 203,6/1,2				22396,44			
33	ФЕР26-01-039-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо НР (47101,5 руб.): 90% от ФОТ СП (17793,9 руб.): 40%*0.85 от ФОТ	м3	500	138,76	98,29	40,47	6,38	69380	49145	20235	3190
34		Плиты из минеральной ваты МАТ=8651,94/1,2	м3	505	7209,95 8651,94/1,2				3641024,8			
35	ФЕР26-01-041-05 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Изоляция изделиями из пенопласта насухо холодных поверхностей покрытий и перекрытий НР (51090,12 руб.): 90% от ФОТ СП (19300,71 руб.): 40%*0.85 от ФОТ	м3	612,9	112,39	89,02	23,37	3,6	68883,83	54560,36	14323,47	2206,44
36		Маты теплоизоляционные из пенополиизоцианурата МАТ=876,1/1,2	м2	10100	730,08 876,1/1,2				7373808			
37		Пенополистирол экструдированный ТЕХНОНИКОЛЬ XPS КЛИН МАТ=8148,72/1,2	м3	119,8	6790,6 8148,72/1,2				813513,88			
38		саморез МАТ=4,35/1,2	шт	27876	3,63 4,35/1,2				101189,88			
39		термоклип МАТ=4,19/1,2	шт	27876	3,49 4,19/1,2				97287,24			
40		стеклохолст МАТ=56,94/1,2	м2	2196	47,45 56,94/1,2				104200,2			

31.01.2023

2		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
41	ФЕР12-01-028-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство плоских однослойных кровель из ПВХ мембран (со сваркой полотен) с укладкой разделительного слоя по утеплителю, несущее основание из: металлического листа 66,98 = 5 075,05 - 4 x 31,11 - 4 x 79,02 - 115 x 39,41 - 0,6 x 43,30 - 0,0009 x 10 465,00 НР (5658,89 руб.): 90% от ФОТ СП (2137,8 руб.): 40%*0.85 от ФОТ	100 м2	100,49	66,98	61,93	5,05	0,64	6730,82	6223,35	507,47	64,31
42		Полимерный материал: Экопласт V-RP(T)-1,5 МАТ=968,46/1,2	м2	11556	807,05 968,46/1,2				9326269,8			
43		саморез МАТ=4,35/1,2	шт	19137	3,63 4,35/1,2				69467,31			
44		термоклип МАТ=4,19/1,2	шт	19137	3,49 4,19/1,2				66788,13			
45	ФЕР12-01-029-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство примыканий из ПВХ мембран к стенам и парапетам: высотой до 450 мм с одним фартуком 366,87 = 7 898,36 - 12 x 12,28 - 1,2 x 180,00 - 333 x 6,47 - 126 x 39,41 - 0,6 x 43,30 - 0,0021 x 10 465,00 (ПЗ=0,4 (ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0,4 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4)) НР (30,12 руб.): 90% от ФОТ СП (11,38 руб.): 40%*0.85 от ФОТ	100 м	0,247	366,87	334,29	32,58	4,49	36,25	33,03	3,22	0,44
46		Полимерный материал: Экопласт V-RP(T)-1,5 МАТ=968,46/1,2	м2	12,8	807,05 968,46/1,2				10330,24			
47		Планка алюминиевая, краевая, толщина 3 мм, ширина 30 мм МАТ=79,69/1,2	м	24,7	66,41 79,69/1,2				1640,33			
48		Планка алюминиевая, шовная, толщина 3 мм, ширина 30 мм МАТ=75,49/1,2	м	24,7	62,91 75,49/1,2				1553,88			
49	ФССЦ-01.7.15.14-0088 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Шурупы-саморезы кровельные оцинкованные 5,5x38 мм	100 шт	2,47	41				101,27			
50	ФССЦ-14.5.01.06-0014 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Герметик полиуретановый	кг	1,4	95,61				133,85			
51	ФЕР12-01-030-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство примыканий из ПВХ мембран к трубам по готовому основанию 357,92 = 921,97 - 13,2 x 9,60 - 10,1 x 43,30 НР (1211,2 руб.): 90% от ФОТ СП (457,57 руб.): 40%*0.85 от ФОТ	10 м2	3,76	357,92	357,92			1345,78	1345,78		
52		Полимерный материал: Экопласт V-RP(T)-1,5 МАТ=968,46/1,2	м2	54	807,05 968,46/1,2				43580,7			
53		Планка алюминиевая, краевая, толщина 3 мм, ширина 30 мм МАТ=79,69/1,2	м	140	66,41 79,69/1,2				9297,4			
54	ФССЦ-01.7.15.14-0088 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Шурупы-саморезы кровельные оцинкованные 5,5x38 мм	100 шт	18,8	41				770,8			
55		Планка алюминиевая, шовная, толщина 3 мм, ширина 30 мм МАТ=75,49/1,2	м	188	62,91 75,49/1,2				11827,08			

31.01.2023

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
56	ФССЦ-14.5.01.06-0014 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Герметик полиуретановый	кг	12,9	95,61				1233,37			
57		Полимерный материал: Logicroof V-SR-1,5 МАТ=1059,49/1,2	м2	19,5	882,91 1059,49/1,2				17216,75			
58	ФЕР12-01-029-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство примыканий из ПВХ мембран к стенам и парапетам: высотой до 600 мм без фартука 156,31 = 5 975,92 - 8 x 12,28 - 0,8 x 180,00 - 105 x 6,63 - 86,25 x 39,41 - 0,6 x 43,30 - 15 x 95,61 - 0,0021 x 10 465,00 НР (2011,65 руб.): 90% от ФОТ СП (759,96 руб.): 40%*0.85 от ФОТ	100 м	14,63	156,31	152,38	3,93	0,4	2286,82	2229,32	57,5	5,85
59	ФЕР12-01-029-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство примыканий из ПВХ мембран к стенам и парапетам: при изменении высоты на 100 мм добавлять или исключать к расценке 12-01-029-02 9,33 = 462,55 - 11,5 x 39,41 (ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4)) НР (-491,39 руб.): 90% от ФОТ СП (-185,64 руб.): 40%*0.85 от ФОТ	100 м	-14,63	9,33	9,33			-545,99	-545,99		
60		Полимерный материал: Экопласт V-RP(T)-1,5 МАТ=968,46/1,2	м2	645	807,05 968,46/1,2				520547,25			
61		Полимерный материал: Logicroof V-SR-1,5 МАТ=1059,49/1,2	м2	4,5	882,91 1059,49/1,2				3973,1			
62		Планка алюминиевая, краевая, толщина 3 мм, ширина 30 мм МАТ=79,69/1,2	м	1463	66,41 79,69/1,2				97157,83			
63		Планка алюминиевая, шовная, толщина 3 мм, ширина 30 мм МАТ=75,49/1,2	м	1428	62,91 75,49/1,2				89835,48			
64	ФССЦ-01.7.15.14-0088 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Шурупы-саморезы кровельные оцинкованные 5,5x38 мм	100 шт	144,55	41				5926,55			
65	ФССЦ-14.5.01.06-0014 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Герметик полиуретановый	кг	89,6	95,61				8566,66			
66		Плиты из минеральной ваты МАТ=8651,94/1,2	м3	14,6	7209,95 8651,94/1,2				105265,27			
67		саморез МАТ=4,35/1,2	шт	2582	3,63 4,35/1,2				9372,66			
68		термоклип МАТ=4,19/1,2	шт	2582	3,49 4,19/1,2				9011,18			
69	ФЕР12-01-004-09 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Установка прижимной планки 70,71 = 450,71 - 50 x 7,60 НР (329,01 руб.): 90% от ФОТ СП (124,29 руб.): 40%*0.85 от ФОТ	100 м	5,17	70,71	70,71			365,57	365,57		
70	ФССЦ-01.7.15.14-0125 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Шурупы для крепления утеплителя и гидроизоляции к профилированному листу 4,8x160 мм	100 шт	25,85	441				11399,85			
71		Планка алюминиевая, шовная, толщина 3 мм, ширина 30 мм МАТ=75,49/1,2	м	67	62,91 75,49/1,2				4214,97			

31.01.2023

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
72	ФССЦ-14.5.01.06-0014 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Герметик полиуретановый	кг	56	95,61				5354,16			
73	ФЕР12-01-006-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство деформационных швов 869,45 = 8 905,86 - 0,528 x 3 390,00 - 0,818 x 253,80 - 0,0066 x 22 558,00 - 0,48 x 11 200,00 - 2,57 x 200,00 НР (306,52 руб.): 90% от ФОТ СП (116,8 руб.): 40%*0.85 от ФОТ	100 м	0,494	869,45	680,56	188,89	8,86	429,51	336,2	93,31	4,38
74		Плиты из минеральной ваты МАТ=8651,94/1,2	м3	0,5	7209,95 8651,94/1,2				3604,98			
75		Полимерный материал: Экопласт V-RP(T)-1,5 МАТ=968,46/1,2	м2	34	807,05 968,46/1,2				27439,7			

ИТОГИ ПО СМЕТЕ:

ВСЕГО по смете				
Итого прямые затраты (справочно)	31906470			
Строительные работы	38966557			
Итого ФОТ (справочно)	5654770,5			
Итого накладные расходы (справочно)	5089293,5			
Итого сметная прибыль (справочно)	1970793,6			
НДС 20%	7793311,5			
ВСЕГО по смете	46759869			

Начальник ОКС: _____ М.А.Армянинов
(должность, подпись, расшифровка)

ОЗПИК: _____ А.А.Хаерланамова
(должность, подпись, расшифровка)

Составил инженер по ПСР ОКС: _____ Л.В.Гареева
(должность, подпись, расшифровка)